

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02
Av. dos Pinhais, 53
C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2013.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Nan Pro 1 com 800g	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	2,00	Lt	52,99	105,98
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Kit material elétrico composto por: 20 un eletroduto 3/4	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	1,00	Kit	1.743,14	1.743,14
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino ref. 370060056	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	225,00	225,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino ref. 370060180	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	225,00	225,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino ref. 370060057	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	135,00	135,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	espaçador ref. 370060092	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	49,00	49,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Espaçador ref. 370060091	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braçadeira t/plástica grande	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braçadeira tipo plástica média	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	5,00	UN	0,25	1,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mangueira para radiador 1 pol.	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	m	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braçadeira p/mangueira 32 x 44mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	2,60	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de conserto do ar, colocar braçadeiras; trocar mangu	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	70,00	70,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de desmontar mesa	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Corda 3mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	25,00	m	0,20	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Escada metal com 07 degraus	RAFAEL SCHEER ME	12.648.524/0001-72	3,00	UN	134,07	402,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Escada de metal com 05 degraus	RAFAEL SCHEER ME	12.648.524/0001-72	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de balanceamento dos 2 pneus dianteiros e geometria	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tijolos maciços com 5cm x 10cm x 21,5cm	OLARIA KS LTDA.	01.054.364/0001-17	2.000,00	UN	0,26	520,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02
Av. dos Pinhais, 53
C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cadeado de 45 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	15,75	15,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fechadura externa	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	24,50	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arame liso com 1.250m	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	1,00	rolo	365,30	365,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Kit serra copo com 07 peças	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	Kit	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso 16 x 45 mm	DISTRIBUIDORA PELOTENSE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	04.249.957/0001-27	8,00	UN	2,70	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cinta circular 210mm	DISTRIBUIDORA PELOTENSE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	04.249.957/0001-27	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cinta circular 160mm	DISTRIBUIDORA PELOTENSE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	04.249.957/0001-27	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo 46 com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	Bd	164,25	328,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pincel 1"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	2,10	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pincel 2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	3,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de confecção de 04 un parafuso 3/4 x 3 1/2, 04 un	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	124,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de troca de 04 pneus, balanceamento nas 04 rod	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Femea giratoria ORS	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	13,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira SAE 100 R2AT-08 1/2"	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,25	m	17,248	21,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Capa prensavel para mangueira descascavel	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fusível tipo mini lâmina 15A	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	10,00	UN	0,30	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arruela vedante para bico injetor	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pó trincal com 200g	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	17,20	17,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Varetas metal para solda	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	2,85	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fusível tipo mini lâmina 20A	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	10,00	UN	0,30	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Carbureto p/solda	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	kg	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Ponta montada A-15	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,00	UN	2,40	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Esguicho de água plástico longo 1/2 regulável	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,00	UN	28,50	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Ponta montada A-11	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,00	UN	3,70	3,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Ponta montada A-3	HIMAO EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	3,80	7,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Terminal p/ gr câmbio	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	80,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cruzeta cardã	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	98,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Braçadeira para descarga tipo U3"	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de trocar ponteiros terminal dos cabos de comando,	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Braçadeira reg. 1/2	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	UN	0,70	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Torneira em plástico 1/2 (tipo chuveirinho)	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	3,90	3,90
GABINETE DO PREFEITO	Cartucho original preto n° 21	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	4,00	UN	37,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Grampo 26/6, cobreado, fabricado com arame de aço revestido,	MARCOS HALLAL DOS ANJOS ME - ACADEMICA SUPRIMENTO	90.489.196/0001-12	6,00	cx	4,73	28,38
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Folha de forro pvc 60cm²	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	8,10	8,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	Sc	23,1333	138,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mudas de flores diversas com 15 unidades	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	48,00	cx	8,00	384,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pilha comum AA 1,5V	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	4,00	UN	0,70	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Telefone s/fio TSF 3500 viva voz 19 GHZ	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	72,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Telefone sem fio	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	99,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Teclado mult USB	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	21,90	43,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Agenda 2013 tam. meio ofício	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	10,00	UN	25,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cartucho toner SCX 3200 compativel	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	79,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Autotrafo 1050VA universal	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	149,00	149,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pilha carregavel AA 1.2V 2500MAH	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	4,00	UN	11,50	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Óleo lubrificante sintético 5W30	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	3,00	L	21,50	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Filtro de óleo lubrificante	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	19,80	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Capa de banco para automóvel	JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO PEÇAS	03.702.837/0001-70	1,00	conj	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Carimbo autoentintados com medidas; 1cm x 2cm	LUIS CARLOS SILVA DOS ANJOS-CASA DOS CARIMBOS	87.454.211/0001-82	1,00	UN	19,00	19,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Carimbo autoentintado com medidas: 2,25cm x 6,8cm	LUIS CARLOS SILVA DOS ANJOS-CASA DOS CARIMBOS	87.454.211/0001-82	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Carimbo autoentintado nas medidas 4,5cm x 2,5cm. Conforme mo	LUIS CARLOS SILVA DOS ANJOS-CASA DOS CARIMBOS	87.454.211/0001-82	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mudas de cerejeira / uvaia	JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	14.059.849/0001-45	100,00	UN	0,65	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mudas de pinus	JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	14.059.849/0001-45	100,00	UN	0,65	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mudas de Ipê amarelo	JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	14.059.849/0001-45	100,00	UN	0,65	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mudas de cipreste	JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	14.059.849/0001-45	300,00	UN	0,65	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Serv de confecção de blocos de bilhetes de passagens	MARCIANO HELING ROSA - POINT BAR	07.521.570/0001-76	40,00	UN	4,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro lubrificante	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo de caixa SAE 50	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	9,00	L	16,39	147,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de combustivel separador	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo sintetico 15W40	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	20,00	L	14,6585	293,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de ar	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	1,00	UN	98,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de óleo combustivel	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	1,00	UN	112,00	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	óleo diferencial 85W 140	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	20,00	L	13,42	268,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Elemento do filtro de polen da caixa de ventilação	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	1,00	UN	27,20	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de conserto da fechadura porta luvas	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Óleo 10W40	NISSUL VEÍCULOS LTDA	04.573.344/0001-40	4,00	L	23,84	95,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Kit de peças composto por: 01 un descarbonizante 250ml, 01 u	NISSUL VEÍCULOS LTDA	04.573.344/0001-40	1,00	Kit	819,67	819,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de revisão troca de pastilhas de freio, coxim e amor	NISSUL VEÍCULOS LTDA	04.573.344/0001-40	1,00	UN	742,50	742,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de troca de vela de ignição, cabo de vela, válvula t	ARMI SIQUEIRA BUSS-MECÂNICA BUSS	10.718.250/0001-15	1,00	UN	1.138,00	1.138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Muda de cebolinha	ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	07.585.223/0001-07	100,00	UN	0,09	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Muda de beterraba	ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	07.585.223/0001-07	150,00	UN	0,09	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Muda de couve-flor	ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	07.585.223/0001-07	150,00	UN	0,09	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Muda de couve	ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	07.585.223/0001-07	150,00	UN	0,09	13,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Muda de alface	ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	07.585.223/0001-07	150,00	UN	0,09	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Batata inglesa	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	120,00	kg	2,65	318,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Confecção de cartazes medindo 29,7 cm x 42cm 4x0,	GRAFICA SEM RIVAL	90.105.578/0001-03	30,00	UN	1,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso 6mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	25,00	UN	0,35	8,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso philips 5,0 x 50mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	20,00	UN	0,14	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Anti-cupim 900 ml	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	UN	14,40	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fechadura externa de metal	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	23,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha plástica 8mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	20,00	UN	0,06	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Broca 6mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	4,80	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Broca 8mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	7,20	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pincel 2"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	2,80	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tinta esmalte branca 3.600L	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	gl	55,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Solvente 900 ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	7,40	7,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso com bucha nº 08	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	70,00	UN	0,25	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pá de concha	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Broca p/ madeira de 7 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	9,40	9,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Brita nº 0 em toneladas	CONSTRUTORA PELOTENSE LTDA	92.190.503/0003-57	13,00	UN	33,34	433,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lanterna traseira	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGU€U	88.178.355/0001-16	4,00	UN	27,50	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Soquete 2POW	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGU€U	88.178.355/0001-16	4,00	UN	5,50	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de polimento e reposição de antena	WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	14.516.055/0001-63	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de reposição de fechadura da mala, borracha da mala;	WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	14.516.055/0001-63	1,00	UN	151,00	151,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de confecção de 02 cópias de chaves	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pneu 900 x 20 liso	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	780,00	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de reparo da lataria	WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	14.516.055/0001-63	1,00	UN	150,00	150,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Óleo para motor	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	20,00	L	14,50	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de estofamento de 10 bancos	GILBERTO SCHOLLES - ME	11.181.983/0001-26	1,00	UN	250,00	250,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de troca de amortecedores dianteiros, batentes, coxi	LEVINO ZARNOTT KLUG - (KM PNEUS)	01.950.982/0001-45	1,00	UN	100,00	100,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso sextavado 1/4" x 3"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	12,00	UN	0,50	6,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Corda elastica de 1 metro com ponteiros de metal	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	11,00	UN	1,5455	17,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Arruela castelo do pino ref. 190684A1	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	9,90	19,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Retentor de roda tração ref. 1984938C1	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	46,00	92,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Barra da tração ref. 144457A1	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	189,00	378,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de confeccionar 05 buchas de aço 28 x 42 x 68 mm;	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	385,50	385,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de confeccionar 12 arruelas 80 x 45 x 2mm	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	120,00	120,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Reparo de direção ref. 219000031	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	62,30	62,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de balanceamento e geometria	DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	01.577.842/0001-73	1,00	UN	120,00	120,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Resistencia 3 tempos	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	9,25	9,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cópia de chave	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	4,00	4,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de tirar parafuso quebrado flange do cardã	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cartucho de toner para Toshiba e Studio 167 original	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Auto transformador 1500W	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	1,00	UN	208,00	208,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Câmara de ar 900 x 16	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	72,80	72,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de confecção de duas placas de sinalização de trãnsi	RUDNEI MILECH LUDTKE	11.813.440/0001-84	2,00	UN	70,00	140,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pivô de suspensão dianteiro	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	2,00	UN	37,00	74,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Batente c/coifa dianteiro	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	2,00	UN	8,00	16,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Batente c/coifa traseiro	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	2,00	UN	9,00	18,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Coxim amortecedor dianteiro	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	2,00	UN	46,00	92,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Borracha amortecedor traseiro	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	4,00	UN	3,00	12,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Folha: 7/14

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Lona preta de 200 micra c/6m de largura	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	20,00	m	7,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Dobradiça pino solto 3"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	1,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Caps 1/2 roscável (bujão)	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	0,70	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Lâmpada fluorescente economica 34W	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	UN	22,80	136,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Lâmpada fluorescente econômica 45W	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	UN	38,30	229,80
	Locação da seguinte estrutura:	LUIS ANDRÉ DA SILVA MELO - ME	14.736.336/0001-21	1,00	UN	2.500,00	2.500,00
	Locação da seguinte estrutura	LUIS ANDRÉ DA SILVA MELO - ME	14.736.336/0001-21	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Nutren Active 400gr	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	24,00	Lt	29,48	707,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada econômica de 15W	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	8,00	UN	7,79	62,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braço para luminária pública galvanizada com 1m	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	2,00	UN	20,90	41,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arandela aletada (branca)	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	8,00	UN	10,85	86,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braço para luminaria publica 1 x 1,00m	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	2,00	UN	12,30	24,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada econômica 45W	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	2,00	UN	38,80	77,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Fio cobre sólido 10mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	100,00	m	3,60	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de pintura na lateral esquerda	WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	14.516.055/0001-63	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de deslocamento de mecanico para averiguar problemas	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	150,00	150,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de lavagem interna com estofamentos, lavagem	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	135,00	135,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prato de mola dianteiro	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	2,00	UN	9,50	19,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Terminal de direção direito	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	1,00	UN	16,00	16,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolamento de embreagem c/ cubo	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	99,00	99,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Disco de embreagem 13"	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	434,00	434,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Garrafa termica inox com ampola capacidade 1 litro	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	74,00	74,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Garrafa termica inox com ampola, capacidade 1,8 litros	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	UN	74,50	149,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de geometria e balanceamento	LEVINO ZARNOTT KLUG - (KM PNEUS)	01.950.982/0001-45	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tábua de eucalipto vermelho aplainada 2,5cm x 15cm x 5,50m	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	2,00	UN	21,00	42,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tábua de eucalipto vermelho aplainada 2,5cm x 30cm x 5,50m	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	7,00	UN	42,00	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Gaze 13 fios, 8 camadas, 10cm x 10cm, 5 dobras	PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORATORIOS LTDA	93.378.735/0001-34	5,00	pct	21,50	107,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lençol hospitalar 70cm x 50m	G. GOTUZZO E CIA LTDA	87.651.345/0001-93	5,00	rolo	9,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Trena c/5m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	8,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tee padrão, novo sistema de luz	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	UN	5,50	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Chave philips 3/16 x 6"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	3,90	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Extensão 5 m "triplo"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	14,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tinta acrílica verde lima com 18 litros cada	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	Lt	97,00	194,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tinta acrílica 18 L na cor pérola	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	gl	107,00	214,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cabo de aço 1/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	7,00	m	4,25	29,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Alicate de pressão de 10 "	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	19,40	38,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Prego 17x 27	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	kg	7,25	21,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serrote 20"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	12,90	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Martelo cabo de fibra 25mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso fenda 4,5 x 22	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	0,10	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de encher e tornear duas pontas de eixo, confecciona	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	255,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Balcão para forno 100% MDF 60cm de altura, na cor branca	DIEGO REINHARDT FRANCHINI- MINI SHOPPING JACARANDÁ	09.570.402/0001-04	1,00	UN	146,00	146,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tapete 2,00 x 2,50m poliéster 100%, na cor bege liso	DIEGO REINHARDT FRANCHINI- MINI SHOPPING JACARANDÁ	09.570.402/0001-04	1,00	UN	486,00	486,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de cópia de chaves	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de conserto do circuito inverter do monitor	BARTZ & GARCIA LTDA	04.167.173/0001-50	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bebedouro elétrico 220V, potência de 70W, água natural	RAFAEL SCHEER ME	12.648.524/0001-72	1,00	UN	331,24	331,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cafeteira capacidade 14 cafés, 220V	J.S.MOVEIS = JOAO CARLOS SCHEER	02.348.503/0001-88	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Chaleira elétrica capacidade 1,5 L, 220V	AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	74.072.513/0029-45	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TNT com 1,40m de largura e 50m de comprimento na cor verde	LUIS BARROS MARTINS-LIVRARIA M.BERGMANN	88.975.891/0001-42	1,00	rolo	55,00	55,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Folha: 9/14

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TNT com 1,40m de largura e 50m de comprimento na cor vermelh	LUIS BARROS MARTINS-LIVRARIA M.BERGMANN	88.975.891/0001-42	1,00	rolo	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TNT com 1,40m de largura e 50m de comprimento na cor amarelo	LUIS BARROS MARTINS-LIVRARIA M.BERGMANN	88.975.891/0001-42	1,00	rolo	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tubo com 250ml de tinta de tecido cor rosa pink	LUIS BARROS MARTINS-LIVRARIA M.BERGMANN	88.975.891/0001-42	1,00	UN	9,60	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tubo com 250ml tinta de tecido cor amarelo	LUIS BARROS MARTINS-LIVRARIA M.BERGMANN	88.975.891/0001-42	1,00	UN	9,60	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tubo com 250ml tinta de tecido cor azul	LUIS BARROS MARTINS-LIVRARIA M.BERGMANN	88.975.891/0001-42	1,00	UN	9,60	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TNT na cor marrom escuro com 1,40 de largura	LUIS BARROS MARTINS-LIVRARIA M.BERGMANN	88.975.891/0001-42	10,00	m	1,10	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TNT na cor cinza escuro com 1,40 de largura	LUIS BARROS MARTINS-LIVRARIA M.BERGMANN	88.975.891/0001-42	10,00	m	1,10	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tecido morim com 70cm de largura na cor branca	LUIS BARROS MARTINS-LIVRARIA M.BERGMANN	88.975.891/0001-42	10,00	m	1,10	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Nutren Junior (Lt c/ 400gr)	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CLARA LTDA	04.268.698/0001-81	1,00	Lt	66,10	66,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Nan Pro 1 com 800g	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	2,00	Lt	52,99	105,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fenobarbital 400mg gotas com 20ml cada	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CLARA LTDA	04.268.698/0001-81	5,00	UN	2,55	12,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Absorvente geriátrico com 20 und cada	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	20,00	UN	9,99	199,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fralda geriátrica EG com 07 und cada	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	33,00	pct	10,99	362,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Travaposta 0,004 c/ 2,5 ml cada	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CLARA LTDA	04.268.698/0001-81	4,00	Fr	30,46	121,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tartarato de brimonidina 0,2% + maleato de timolol 0,5% c/ 1	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	4,00	Fr	102,21	408,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Caixa d'água com tampa, 500 litros, material de polietileno	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	171,50	171,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fita veda rosca 25m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	rolo	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Luva rosca 1/2	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	0,70	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Luva rosca 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	0,90	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Braçadeira regulavel 3/4"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	0,70	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	União 3/4"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,10	1,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Mangueira 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	m	1,20	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de isopor 0,50mm	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	6,00	UN	0,30	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de isopor 0,35mm	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	6,00	UN	0,15	0,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02
Av. dos Pinhais, 53
C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de isopor 0,75mm	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	6,00	UN	0,70	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de isopor 100mm	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	6,00	UN	1,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bola de isopor 250mm	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bastão grosso cola quente	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	50,00	UN	0,80	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bastão fino para cola quente	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	50,00	UN	0,40	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pistola grande para cola quente grossa	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pistola pequena para cola quente fina	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	5,00	UN	12,50	62,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Suporte para extintor de 02kg	APAGUE EQUIP. DE COMBATE A INCENDIO LTDA	00.598.908/0001-49	3,00	UN	30,00	90,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Extintor de Incêndio ABC de 2kg completo, (casco mais carga)	APAGUE EQUIP. DE COMBATE A INCENDIO LTDA	00.598.908/0001-49	3,00	UN	95,00	285,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino ref. 370060495	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	370,00	370,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Espaçador ref. 370060093	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	2,00	UN	80,00	160,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bucha ref. 370060012	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	2,00	UN	120,00	240,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de recuperar carcaça da mesa	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	800,00	800,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de polimento e cera geral	WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	14.516.055/0001-63	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Carga de extintor de incêndio de 4kg tipo BC	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	49,00	49,00
GABINETE DO PREFEITO	Fósforo pct c/ 10 caixas c/ 40 palitos cada	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	8,00	pct	1,49	11,92
GABINETE DO PREFEITO	Açúcar refinado de 1kg	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	35,00	UN	1,85	64,75
GABINETE DO PREFEITO	Papel higiênico branco, com 16 pct contendo 04 rolos em cada	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	10,00	Fardo	24,80	248,00
GABINETE DO PREFEITO	Maçã seca c/ 100g	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	40,00	pct	2,13	85,20
GABINETE DO PREFEITO	Café em pó, extra forte com embalagem de 500g	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	20,00	kg	17,40	348,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha para bieleta estabilizada dianteira	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	16,80	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço retirar rodas dianteiras, lado direito e lado esquer	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de balanceamento e geometria	DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	01.577.842/0001-73	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cartucho original p/ impressora HP laser jet 1020	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cartucho de tonner compativel ML 1865 W	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	69,00	138,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cartucho 60- preto original (impressora HP desk Jet F.4280)	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	44,90	44,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de confecção de arruela com trava 30x13x6mm para	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rolamento para polia tensora	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	18,90	37,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Aditivo para agua de radiador	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	L	13,80	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de retirar polia tensora comando das correias sincro	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cimento 50 kg	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	15,00	Sc	21,60	324,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Corda para bagageiro com 1m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	8,00	UN	2,50	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serra copo aço carbono com 5 pçs	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	conj	12,80	12,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Disco de corte para ferro 7"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Passa fio 15m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	10,30	10,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Luva vaqueta	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	par	18,50	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Alicate 1000W	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	17,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Interruptor externo 10A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,20	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira preta de 1"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	m	1,90	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	União 1" PP	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	1,70	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arame galvanizado 14 de 1kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	rolo	8,90	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Suporte para extintor de 02kg	APAGUE EQUIP. DE COMBATE A INCENDIO LTDA	00.598.908/0001-49	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Extintor de Incêndio ABC de 2kg completo, (casco mais carga)	APAGUE EQUIP. DE COMBATE A INCENDIO LTDA	00.598.908/0001-49	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Soro fisiológico 0,9% 125 c/50	G. GOTUZZO E CIA LTDA	87.651.345/0001-93	10,00	cx	72,50	725,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Disco para tacografo 7 dias 180km/h (cx c/ 70 und)	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	cx	26,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Kit contendo: 20 und eletroduto 3/4 x 3m cinza; 20 und curva	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	1,00	Kit	571,04	571,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Desengraxante 5 litros	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	2,00	gl	30,00	60,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lâmpada H1 12v 55w	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	UN	5,30	10,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Serviço de troca de local, o aparelho de ar condicionado, do	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	280,00	280,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Folha: 12/14

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Turbo alimentador	CIDEL-COM.IMP.EQUIP.DIESEL ELETRICO LTDA	87.452.298/0001-59	1,00	UN	2.300,00	2.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Madeira eucalipto vermelho 12cm x 12cm x 4m	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	3,00	UN	49,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Madeira eucalipto vermelho 12cm x 12cm x 2,20m	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	12,00	UN	26,95	323,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	T 40mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Joelho 40mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	4,00	UN	0,70	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tube para esgoto 40mm, 6m cada	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	13,95	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	Sc	23,50	117,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Serv recarga de tonner impressora HP CC364A	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	2,00	UN	90,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Chicote inferior	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	70,11	70,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pedal do acelerador	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	556,41	556,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Suporte do acelerador	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	56,08	56,08
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Filtro 3046 diesel PEC 3022	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	40,90	40,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Filtro 3034 decantador PSC 480/1	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	56,00	56,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Filtro R 120L	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	69,90	69,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Filtro diesel PSC 75	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	78,40	78,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Filtro de óleo lubrificante PSL 283	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	73,90	73,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Filtro de ar ARS 9839	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	80,50	80,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de conserto do circuito inverter em monitor de video	BARTZ & GARCIA LTDA	04.167.173/0001-50	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pneu 225 x 70 x 15	LEVINO ZARNOTT KLUG - (KM PNEUS)	01.950.982/0001-45	2,00	UN	380,00	760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Semente de feijão preto	SAMUEL RAFFI SCHWONKE	012.555.000-69	200,00	kg	6,00	1.200,00
GABINETE DO PREFEITO	Folha A4- etiqueta inkjet pimaco, com 100 und (folha), medin	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	pct	65,00	65,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolo de lã p/ pintura 9 cm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	2,95	11,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolo p/ pintura de espuma 9cm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	14,00	UN	2,00	28,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Reparo cilindro de direção	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	08.459.946/0001-22	1,00	UN	71,00	71,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Folha: 13/14

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Retentor central eixo dianteiro	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	08.459.946/0001-22	2,00	UN	7,50	15,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Buchas central eixo dianteiro	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	08.459.946/0001-22	2,00	UN	26,00	52,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino central eixo dianteiro	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	08.459.946/0001-22	1,00	UN	215,00	215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Par de Amortecedor dianteiro	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	1,00	UN	810,00	810,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Placa de rede PCI 10/100 mbps	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fita adesiva colorida 12mm x 10m, sendo 3 de cada nas cores:	MARCOS HALLAL DOS ANJOS ME - ACADEMICA SUPRIMENTO	90.489.196/0001-12	9,00	UN	0,35	3,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	EVA, folha c/ 40x60cm, sendo 4 de cada nas cores: azul, amar	MARCOS HALLAL DOS ANJOS ME - ACADEMICA SUPRIMENTO	90.489.196/0001-12	24,00	UN	1,20	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Marcador permanente ponta grossa	RAFAEL SCHEER ME	12.648.524/0001-72	3,00	UN	1,34	4,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Marcador permanente ponta fina	RAFAEL SCHEER ME	12.648.524/0001-72	3,00	UN	2,95	8,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Papel contact vermelho, c/ 50cm largura	RAFAEL SCHEER ME	12.648.524/0001-72	4,00	m	4,85	19,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tinta dimensional c/35ml, sendo 2 de cada nas cores: preto,	RIO SUL COM. DE MAT. DE ESCRITORIO INF. LTDA	02.638.004/0002-06	10,00	UN	2,80	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cebola	SÍLVIA BEATRIZ BOETTGE SCHULZ - ME	17.813.441/0001-05	80,00	kg	1,85	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Adoçante dietetico 100ml cada	SÍLVIA BEATRIZ BOETTGE SCHULZ - ME	17.813.441/0001-05	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Biscoito sem lactose maria 400g	SÍLVIA BEATRIZ BOETTGE SCHULZ - ME	17.813.441/0001-05	3,00	pct	3,25	9,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Biscoito sem lactose água e sal 400g	SÍLVIA BEATRIZ BOETTGE SCHULZ - ME	17.813.441/0001-05	3,00	pct	3,20	9,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Correia 8PK	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	76,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Teclado numérico, com conexão USB 2.0 cor preto, plug and	FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	10.475.979/0001-08	12,00	UN	15,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Madeira eucalipto vermelho 20cm diâmetro x 7m	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	4,00	UN	100,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tinta esmalte branca com 3600ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Lt	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de conserto no alarme	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Suporte fixo de parede para TV 32" de LCD	AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	74.072.513/0029-45	9,00	UN	48,90	440,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fonte ATX 200W	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	44,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	DVD com as seguintes características mínimas: Karaokê, conex	MARCOS HALLAL DOS ANJOS ME - ACADEMICA SUPRIMENTO	90.489.196/0001-12	2,00	UN	165,00	330,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fitilho com 380 m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	26,00	rolo	8,30	215,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

CNPJ: 91.558.650/0001-02
Av. dos Pinhais, 53
C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Desengraxante BR 500	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	5,00	L	7,00	35,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bateria 45A	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	215,00	215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de rebobinar motor	ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA CRIZEL	11.239.982/0001-95	1,00	UN	238,00	238,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Veda furo (tiptop)	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	5,75	5,75
						Total Geral ---->	45.250,69